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Budżet na 2024 rok uchwalony! 
Gigantyczne środki na inwestycje!

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia i nadchodzącego Nowego Roku, pragniemy przekazać Państwu  
najcieplejsze życzenia zdrowia, szczęścia oraz powodzenia we wszystkich przedsięwzięciach.

Niech ten wyjątkowy, świąteczny czas będzie pełen wzruszeń i niezapomnianych wspomnień.
Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku!
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Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego
Sebastian Szaleniec

Starosta Będziński

W poniedziałek, 11 grud-
nia, odbyła się LII Sesja Rady 
Powiatu Będzińskiego, podczas 
której uchwalono Wieloletnią 
Prognozę Finansową Powiatu 
Będzińskiego na lata 2024-2030 
oraz budżet Powiatu Będziń-
skiego na 2024 rok. 

Od roku 2018 Powiat Bę-
dziński może poszczycić się 

znacznym wzrostem środków 
przeznaczonych na wydat-
ki inwestycyjne. To właśnie 
w 2018 roku Powiat dyspono-
wał kwotą 19  090  352, 42zł. 
W roku 2022 wartość ta osiąg-
nęła wartość 32  140  457, 32 
zł. W roku 2023 planowane 
jest, iż wydatki inwestycyj-
ne wyniosą 62  176  142, 08 zł. 

W nadchodzącym 2024 roku, 
Powiat Będziński zakłada prze-
znaczyć 81  504  309, 46 zł na 
inwestycje. W ostatnich latach 
zanotowano wzrost dochodu 
Powiatu, w 2018 roku dochód 
wynosił 119  414  496, 90 zł, 
planowany dochód w mijają-
cym roku 2023 wynosić będzie 
181  137  193,  45  zł. Natomiast 

w roku 2024 ustalono dochód 
w wysokości 221 220 169, 92 zł. 

Podczas Sesji podjęto także 
uchwałę w sprawie obwiesz-
czenia o ogłoszeniu jednolitego 
tekstu Uchwały Nr XL/444/2018 
Rady Powiatu Będzińskiego 
z dnia 28 maja 2018 r. w sprawie 
nadania Statutu Powiatowemu 
Zespołowi Zakładów Opieki 

Zdrowotnej. Zdano także spra-
wozdanie z realizację Powia-
towego Programu Przeciw-
działania Pomocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie za rok 2023 oraz 
sprawozdanie z realizacji zadań 
z zakresu profilaktyki i promocji 
zdrowia w roku 2023.



Nr 6/27 2023 r.2 PowiatowaPress

Modernizacje kolejnych powiatowych dróg  
i wiaduktów mostowych!

Zakończony został remont na ul. Jana 
III Sobieskiego w Wojkowicach. Pracami 
objęty został odcinek 250 m – od skrzyżo-
wania z ul. Piaski w kierunku Bobrownik. 

Wartość inwestycji wyniosła 
270  000  zł. W nadchodzącym roku 
2024, planowana jest dalsza prze-
budowa ul. Sobieskiego przy współ-
udziale finansowym z Polskiego 
Ładu. Wartość inwestycji to około  
2 000 000,00 zł.

Prace trwały także w Gminie Będzin, 
gdzie zmodernizowano ul. Dąbrowską. 
Przedmiotem inwestycji była budowa no-
wej nawierzchni jezdni oraz elementów 
odwodnienie wraz z budową lub przebu-
dową chodników i zjazdów do posesji.

Wartość inwestycji wyniosła 2 064 
000 zł, z czego 1 000 000 zł to dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg. Sporą inwestycją w gminie była 
zakończona już modernizacja ul. Pił-
sudskiego. Wartość inwestycji wyniosła 
4 389 000, 00 zł. 

W Gminie Bobrowniki zgod-
nie z deklaracją dobiegł końca I etap 

przebudowy drogi powiatowej 4768S 
przy ul. 27 Stycznia. Kolejne etapy 
już w 2024 roku. Na ul. Kościuszki 
w Rogoźniku ukończono remont chod-
nika wraz z odwodnieniem. Zakończo-

ny również został etap V remontu na  
ul. Marii Dąbrowskiej. 

W Gminie Psary nową nawierzch-
nią mogą się cieszyć użytkownicy ul. 
Dębowej, gdzie zmodernizowana zosta-

ła jezdnia oraz pobocze na odcinku od  
ul. Sosnowej (OSP) w kierunku Będzina. 
Wartość inwestycji to 340 000 zł. W gmi-
nie zmodernizowano także 300 m drogi 
na ul. Pocztowej, ul. Pokoju i Szkolnej. 
Ogromnym sukcesem jest ukończone 
remontu mostu łączącego gminę z mia-
stem Dąbrowa Górnicza. Wartość inwe-
stycji wyniosła 6 270 000,00 zł.

W trakcie odbioru jest ul. Piłsudskie-
go w Sławkowie.

W Czeladzi nowa nawierzchnia zo-
stała położona na ul. Mysłowickiej, war-
tość wyniosła 900 000,00 zł.

W Gminie Mierzęcice obrę-
bie drogi powiatowej 4756S przy  
ul. Dworskiej powstało odwodnienie jak 
i wybudowany został zbiornik retencyj-
ny. Całość inwestycji wyniosła 660 000 zł. 

W Gminie Siewierz ukończone zostały 
remonty ul. Parkowej i ul Piastów. 

W grudniu zostaną oddane kolejne 
odcinki dróg powiatowych np. ul. No-
wopogońska w Czeladzi i ul. Wojska Pol-
skiego w Będzinie.

Będzin, ul. Piłsudskiego

Most w Preczowie

Bobrowniki, ul. 27 styczniaSiewierz, ul. Parkowa

Czeladź, ul. Nowopogońska Czeladź, ul. Mysłowicka

Będzin, ul. Dąbrowska
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życzy

Prezydent  Będzina

Przepełnionych radością i nadzieją Świąt Bożego Narodzenia
spędzonych w gronie najbliższych i przyjaciół

oraz szczęścia i pomyślności w Nowym Roku 2024

Obchody Święta Niepodległości w Powiecie!

Górniczy Capstrzyk w Będzinie-Grodźcu
Jak co roku tradycyjnie 4 grudnia  

w Będzinie-Grodźcu odbył się Górniczy 
Capstrzyk. W obchodach udział wzięli 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec, 
Prezydent Miasta Będzina Łukasz Ko-
moniewski, Pełnomocnik Prezydenta 
Miasta Będzina Rafał Adamczyk oraz 
Radni Rady Miejskiej Będzina.

Uczestnicy wydarzenia maszerowali 
wzdłuż ulicy Konopnickiej w asyście or-
kiestry górniczej. Na zakończenie cere-
monii Starosta Będziński oraz zaprosze-
ni goście złożyli kwiaty pod pomnikiem 
KWK Grodziec.

Barbórka, to górnicze święto obcho-
dzone, co roku na cześć św. Barbary – pa-
tronki trudnej pracy.

W sobotę, 11 listopada, na tere-
nie powiatu będzińskiego, odbyły się 
uroczyste obchody upamiętniające 
odzyskanie przez Polskę niepodle-
głości w roku 1918, w których udział 
wziął Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec wraz z Członkiem Zarządu 
Powiatu Będzińskiego Haliną Men-
tel oraz Sekretarz Powiatu Agatą Fa-
zan. Uroczystości rozpoczęła Msza 

Święta, którą w Kościele pw. Świętej 
Trójcy w Będzinie odprawił w inten-
cji Ojczyzny ks. kan. Andrzej Stępień. 
Po nabożeństwie w asyście pocztów 
sztandarowych delegacje samorzą-
dowców złożyły symboliczne kwiaty 
pod pomnikami: „Poległym za Wolną 

Polskę” na Placu 3 Maja w Będzinie, 
„W Hołdzie żołnierzom walczącym 
o wolność Będzina i okolic w latach 
1939-1945” na Placu kardynała Jean-
-Marie Lustigera w Będzinie, a także 
pod pomnikiem Nieznanego Żołnie-
rza w Grodźcu.
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Święty Mikołaj odwiedził dzieci z naszego Powiatu!
Na wspaniałe, emocjonujące, pełne 

radosnych krzyków i głośnych śmiechów 
spotkanie ze Świętym Mikołajem mogli 
liczyć, jak co roku 6 grudnia, wycho-
wankowie Centrum Administracyjnego 
Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 
w Sarnowie. Dzieciaki odwiedził od-
delegowany przez Starostę Będzińskie-
go – Święty Mikołaj. Bujna siwa broda, 
ogromny worek prezentów, czerwony 
ocieplany strój i wielkie, ośnieżone, zi-
mowe buty mogły świadczyć o tym, że 
nasz Mikołaj przyjechał swoimi ogrom-
nymi saniami z odległej, mroźnej krainy! 
Nie wszystkie dzieci chciały oczywiście 
śpiewać i recytować wierszyki wyjątko-
wemu gościowi, ale słodki prezent na-
leżał się przecież każdemu! Na pełne ra-
dości i wspaniałe, niezapomniane chwile 
ze Świętym Mikołajem mogli liczyć rów-
nież wszyscy mali pacjenci, którzy tego-
roczne mikołajki musieli niestety spędzić 
na Oddziale Dziecięcym Powiatowego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Czeladzi. Na Oddziale wraz ze Staro-
stą Będzińskim Sebastianem Szaleńcem 
i Wicestarostą Dariuszem Waluszczy-
kiem pojawiła się postać ukochana przez 
najmłodszych – Święty Mikołaj z naj-
ważniejszym atrybutem – ogromnym 

workiem wypełnionym po brzegi wspa-
niałymi prezentami! Wszystko po to, aby 
wywołać uśmiech na twarzach dziecia-
ków i sprawić, aby choć na chwilę zapo-
mniały o chorobie i bólu. Emocji nie bra-
kowało! Niektórzy mali pacjenci ujrzeli, 
bowiem tę magiczną postać, pierwszy 
raz w swoim życiu! Jedno jest pewne – 
wszyscy niezależnie od wieku nie mogli 
oderwać wzroku od Świętego Mikołaja. 
Świąteczna atmosfera zawitała również 

do Ośrodka Wspierania Dziecka i Rodzi-
ny w Będzinie, gdzie wszystkie dzieciaki 
nie tylko odwiedził wyczekany gość – 
odziany w czerwone ubranie, ale również 
czekało na nie bardzo przyjemne i uwiel-
biane przez wszystkich niezależnie od 
wieku zadanie – ubieranie pachnącego, 
bożonarodzeniowego drzewka oraz de-
korowanie pysznych, świątecznych pier-
niczków. Przy tych niełatwych, lecz bar-
dzo przyjemnych zadaniach dzieciom 

towarzyszył Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec i Naczelnik Wydziału Bezpie-
czeństwa Kamil Curyło. 

Wspaniałemu skrzatowi, którego 
kochają wszyscy niezależnie od wieku, 
towarzyszyli oczywiście: Starosta Bę-
dziński, Wicestarosta Będziński Dariusz 
Waluszczyk, Etatowy Członek Zarządu 
Powiatu Będzińskiego Adam Szydłowski 
oraz Radny Rady Powiatu Będzińskiego 
Marian Kozieł.
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Spotkania wigililijne na terenie powiatu będzińskiego!
Przedświąteczny czas w naszej polskiej 

tradycji, wyróżnia się głęboką potrzebą 
bycia razem i świadomością, że stanowi-
my bardzo ważną i silną wspólnotą. We 
wtorek, 12 grudnia Starosta Będziński 
Sebastian Szaleniec spotkał się z Ama-
zonkami w Restauracji „Finezja”. Takie 
spotkania dają możliwość poznania śro-
dowisk Pań i problemów, z jakimi się One 
borykają. Z okazji nadchodzących Świąt 
Bożego Narodzenia, Starosta Będziński 
życzył każdej z Pań przede wszystkim 
dużo zdrowia, siły, waleczności i odwagi 
w spełnianiu najpiękniejszych marzeń. 
W spotkaniu uczestniczył także Pełno-
mocnik Prezydenta Miasta Będzina- Ra-
fał Adamczyk. Starosta Będziński wraz 
z Wiceprzewodniczącym Rady Powiatu 
Janem Muchą, wzięli udział w Spotkaniu 
Opłatkowym, zorganizowanym przez 
Polski Związek Niewidomych w Będzi-
nie 12 grudnia. Związek jest jedną  z or-
ganizacji, która działa na terenie powiatu 

będzińskiego od wielu lat. To był wspa-
niały czas, a Członkowie Związku pod-
czas wydarzenia, przypomnieli wszyst-
kim dobrze znane, najpiękniejsze polskie 
kolędy. Świąteczny nastrój udzielił się 
również Członkom Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów z Od-
działu Rejonowego w Będzinie, z którymi 
spotkał się Starosta Będziński oraz Peł-
nomocnik Prezydenta Miasta Będzina, 

w środę 13 grudnia. Tradycyjna ukra-
ińska Wigilia, odbyło się w Szkolnym 
Schronisku Młodzieżowym w Sławkowie, 
gdzie mieszkają uchodźcy i było bardzo 
dobrą okazją, aby przekazać wszystkim 
nie tylko świąteczne życzenia, ale tak-
że wspaniały prezent- nową kosiarkę, 
która z pewnością przyda się już wiosną 
w pracach ogrodowych. Okres Świąt Bo-
żego Narodzenia to czas, w którym na 

twarzy każdego dziecka powinien gościć 
uśmiech! O to zdecydowanie zadbali Sta-
rosta Będziński Sebastian Szaleniec wraz 
z Wicestarostą Będzińskim Dariuszem 
Waluszczykiem, Członkiem Powiatu 
Będzińskiego Haliną Mentel  i Radnym 
Rady Powiatu Będzińskiego Marianem 
Koziełem, podczas Wigilii, która odby-
ła się w murach Placówki w czwartek  
14 grudnia. Dzieciaki otrzymały wyma-
rzony głośnik, który będą mogły wykorzy-
stywać do słuchania swoich ulubionych 
utworów muzycznych! W Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury w Będzi-
nie w czwartek 14 grudnia, dzieci i mło-
dzież uczęszczające na zajęcia wokalne, 
dały popis swoich niesamowitych, wokal-
nych umiejętności podczas świątecznego 
koncertu kolęd i pastorałek. Na każde 
dziecko czekał oczywiście prezent, który 
wręczył w imieniu Starosty Będzińskiego- 
Naczelnik Wydziału Zarządzania Bezpie-
czeństwem Kamil Curyło.
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia, życzymy wszystkim mieszkańcom 
wielu dobrych chwil, przeżywanych z najbliższymi w radości, zdrowiu i spokoju.

Niech będzie to czas spędzony bez trosk i zmartwień.
Radni Klubu Wspólny Powiat

Anna Pawęzowska, Ewa Bierońska, Monika Pawłowska-Dyszy, Bożena Łapaj,  
Zofia Gajdzik, Anna Hetmańczyk, Iwona Szaleniec, Jerzy Grad, Marian Kozieł,  

Przemysław Krasoń, Ireneusz Błach, Jan Mucha, Rafał Kocot

Radosnych Świąt

Nowa kuchnia w SOSW w Będzinie otwarta!
Mikołajki były świetną okazją, aby 

otworzyć nowocześnie wyposażoną 
kuchnię, w Specjalnym Ośrodku-Szkol-
no-Wychowawczym w Będzinie, która 
została otwarta w ramach rządowego pro-
gramu pn. „Posiłek w szkole i w domu”, 
w którym udzielone wsparcie finansowe 
w ramach modułu III zakłada doposa-
żenie i poprawę standardu działających 
stołówek, a także wsparcie adaptacji 
i wyposażenie pomieszczeń przeznaczo-

nych do spożywania posiłków. Dzieciaki 
oczywiście otrzymały również pyszne 
słodkości, które przekazał najmłodszym 
sam Święty Mikołaj zjawiając się w szkole 
ze Starostą Będzińskim Sebastianem Sza-
leńcem, Wicestarostą Będzińskim Da-
riuszem Waluszczykiem oraz Naczelnik 
Wydziału Oświaty Aldoną Kopczyńską. 
Na tę specjalną okazję najmłodsi przygo-
towali także akademię, dając popis swo-
ich aktorskich umiejętności!

W II LO otwarto Zieloną Pracownię
W II Liceum Ogólnokształcącym im. 

Stanisława Wyspiańskiego w Będzinie, 
13 listopada, odbyło się uroczyste otwar-
cie „Zielonej Pracowni’’, podczas którego 
Starostę Będzińskiego Sebastiana Szaleń-
ca reprezentował Wicestarosta Będziński 
Dariusz Waluszczyk. Wyjątkowa, nauko-
wa przestrzeń da szansę młodzieży na 
przeprowadzanie licznych eksperymen-
tów naukowych, a także wiedzę zdoby-
waną poprzez praktyczne doświadczenie, 
co jest niezwykle angażujące dla młodych 
ludzi! Symbolicznego przecięcia wstę-
gi dokonali wraz z Wicestarostą, Prze-

wodniczący Rady Powiatu Jan Powałka, 
Członek Powiatu Będzińskiego Halina 
Mentel, Sekretarz Powiatu Agata Fazan, 
Radna Rady Powiatu Będzińskiego Boże-
na Łapaj oraz Dyrektor II LO dr Agniesz-
ka Hetman. Uroczystości towarzyszyły 
występy uzdolnionych uczniów, którzy 
zainspirowani czterema żywiołami, po-
przez swoje niezwykłe, artystyczne krea-
cje wcielili się w: wodę, powietrze, ogień 
i ziemię. Następnie w „Zielonej Pracow-
ni” przeprowadzony został bardzo cieka-
wy, pierwszy eksperyment biologiczny, 
który zaprezentowały licealistki! 



Nr 6/27 2023 r. 7PowiatowaPress

Rysiek Riedel we wspomnieniach

Chociaż od jego śmierci minęło już 
ponad 30 lat, wciąż chcemy poznawać 
i odkrywać na nowo tego wyjątkowego, 
niezwykle zdolnego i nietuzinkowego 
Artystę, jakim był Rysiek Riedel – lider 
zespołu Dżem. Z czym wciąż kojarzy się 
kolejnym pokoleniom swoich fanów? 
Przede wszystkim z wolnością. Wyróż-

niał go niepodrabialny „power” niesa-
mowity styl i odwaga, którą podkreślał 
poprzez nonszalanckie stylizacje i nie-
oczywisty sposób bycia. Wrażliwy, zdol-
ny, a co najważniejsze i być może najbar-
dziej zaskakujące – muzyczny samouk. 
Swoją karierę muzyczną zbudował tyl-
ko dzięki sobie, swojej ogromnej pasji, 

wielkiej miłości do muzyki i sporej de-
terminacji. Jednak nie ma piękniejszych 
i bardziej autentycznych wspomnień niż 
te z życia prywatnego, które dzisiaj ucz-
niom ze szkół ponadpodstawowych z te-
renu powiatu będzińskiego, opowiedział 
ukochany syn Ryszarda Riedla – Seba-
stian. Polski muzyk, gitarzysta, założy-
ciel zespołu Cree. Spotkanie, na które 
uczniów zaprosił Starosta Będziński Se-
bastian Szaleniec cieszyło się ogromnym 
zainteresowaniem i było świetną okazją 
do promocji książki Marcina Sitko – „Ry-
siek Riedel we wspomnieniach”. Warto 
wspomnieć, że przedstawiciel każdej ze 
szkół otrzymał od Starosty Będzińskiego 
swój własny egzemplarz wspomnianej 
książki, która zasili zbiór szkolnej biblio-
teki. W spotkaniu, które odbyło się w Te-
atrze Dzieci Zagłębia im. Jana Dormana 
w Będzinie, młodzieży towarzyszyli 
także: Wicestarosta Będziński Dariusz 
Waluszczyk, Etatowy Członek Zarządu 

Powiatu Będzińskiego Adam Szydłow-
ski oraz Sekretarz Powiatu Agata Fazan. 
To było wspaniałe i niezapomniane 
przedpołudnie.Wydarzenie zostało zor-
ganizowane w ramach profilaktyki prze-
ciwdziałania uzależnieniom.

Dyskoteka Andrzejkowa w PMDK w Będzinie
Na doskonałą taneczną zaba-

wę urozmaiconą andrzejkowymi 
wróżbami mogli liczyć wszyscy ci, 
którzy wybrali się na dyskotekę An-
drzejkową, na którą najmłodszych 
mieszkańców Powiatu Będzińskiego 
zaprosił Starosta Będziński Seba-
stian Szaleniec. Dzieci wyjątkowo 
lubią i przeżywają Andrzejki, które 
mają niepowtarzalny, „czarodziejski” 
wręcz klimat, dlatego impreza była 
długo wyczekiwaną atrakcją! Nie 
zabrakło gier ruchowych, słodkiego 
poczęstunku i loterii z gadżetami!

Ponownie wystartował Powiatowy Kurs Tańca dla Seniorów!
W piątkowe popołudnie, 24 listopada 

Sala Sesyjna zamieniła się w prawdzi-
wą salę taneczną, a to za sprawą czwar-
tej edycji Powiatowego Kursu Tańca dla 
Seniorów. Zajęcia taneczne są świetnym 
sposobem na zachowanie formy, na-
wiązanie nowych przyjaźni i doskonałą 
zabawę. Podczas tańca wytwarzają się 
hormony szczęścia, osoby tańczące czu-
ją się usatysfakcjonowane, rozluźnione 
i szczęśliwe. Dla Seniorów możliwość 

nauki tańca jest również formą terapii 
dla ciała i ducha, a opanowanie zupeł-
nie nowych tanecznych kroków przynosi 
wszystkim kursantom ogrom satysfakcji! 
Do wspólnego tańca, Seniorów z terenu 
powiatu będzińskiego zaprosił Starosta 
Będziński Sebastian Szaleniec, który od-
dał miłośników tańca w najlepsze ręce 
– profesjonalnego instruktora tańca ze 
szkoły tańca „Akcent”, życząc wszystkim 
dobrej zabawy i owocnej nauki!
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Pierwsze spotkanie Powiatowej Społecznej Rady 
ds. Osób Niepełnosprawnych

We wtorek, 28 listopada w Powia-
towym Centrum Usług Społecznych 
w Będzinie, odbyło się pierwsze spot-
kanie Powiatowej Społecznej Rady ds. 
Osób Niepełnosprawnych zwołane 
przez Starostę Będzińskiego Sebastia-
na Szaleńca, który wyraził nadzieję na 
bardzo dobrą i przede wszystkim efek-
tywną współpracę na rzecz niepełno-
sprawnych mieszkańców Powiatu Bę-
dzińskiego. Powiatowa Społeczna Rada 
ds. Osób Niepełnosprawnych jest orga-
nem opiniodawczo-doradczym Starosty, 
a jej kadencja trwa 4 lata. W spotkaniu 
uczestniczyli nowo wybrani członkowie 
Rady w składzie:

• Katarzyna Adamczyk-Drożyńska - 
Polskie Towarzystwo Stwardnienia 
Rozsianego Oddział w Sławkowie, 

• Bogusława Brodzińska – Oddział Re-
jonowy Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Czeladzi 

• Patrycja Gruca-Hołota – Polski Zwią-
zek Głuchych Koło Terenowe Będzin, 

• Jolanta Jaworska – Oddział Rejono-
wy Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Będzinie 

• Joanna Miodek – Czeladzkie Stowa-
rzyszenie Pomocy Osobom z Upo-
śledzeniem Psycho-Ruchowym

Ostatnie posiedzenie Nestorów Powiatu Będzińskiego
5 grudnia w Starostwie Powiato-

wym, odbyło się ostatnie posiedzenie 
podmiotu opiniująco-doradczego Sta-
rosty Będzińskiego pod nazwą Nesto-
rzy Powiatu Będzińskiego, którzy zo-
stali powołani 10 stycznia tego roku. 
Starosta Będziński Sebastian Szaleniec 
podziękował wszystkim za całoroczne, 
aktywne działanie oraz bardzo dobrą 
współpracę na rzecz Seniorów z terenu 
powiatu będzińskiego, wręczając zebra-
nym okolicznościowe podziękowania.

Służby mundurowe otrzymały przedświąteczne  
prezenty, które będą służyły mieszkańcom Powiatu!

Komenda Powiatowa Policji w Będzi-
nie otrzymała nowy radiowóz! Mikołaj-
kowy prezent, przekazał Starosta Będziń-
ski Sebastian Szaleniec – Komendantowi 
Powiatowemu Policji insp. Arkadiuszo-
wi Więckowi, w środę 6 grudnia. Nowy 
samochód jest odpowiedzią na zapo-

trzebowania, jakie zgłaszali funkcjona-
riusze. Samochód trafił do Wydziału 
Ruchu Drogowego, i będzie on skutecz-
nie realizował zadania związane z bez-
pieczeństwem mieszkańców, które jest 
niewątpliwie priorytetem! Zakup został 
dofinansowany przez Powiat Będziński. 

Przedświątecznym i bardzo przydatnym 
prezentem może pochwalić się także Ko-
menda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Będzinie. Nasi dzielni straża-
cy otrzymali nowoczesne radiotelefony 
dedykowane dla Straży Pożarnej, które 
zdecydowanie ułatwią im codzienną, 

niezwykle trudną pracę na rzecz miesz-
kańców Powiatu Będzińskiego. Radiote-
lefony przekazał Starosta Będziński na 
ręce Komendanta Powiatowego Straży 
Pożarnej mł. bryg. Arkadiusza Spery, 
w czwartek 7 grudnia.
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Jan Baptysta Cetys h. Ciołek – Ariański starosta
Historia powiatu będzińskiego

Dzień Pracownika Socjalnego w Wojkowicach
27 listopada w Miejskim Ośrodku 

Kultury w Wojkowicach, świętowano 
Dzień Pracownika Socjalnego. Pod-
czas wydarzenia, Kierownik Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wojkowicach Maciej Klimek nagro-
dził wszystkich pracowników socjal-
nych, którzy, na co dzień niosą pomoc 
w domach pomocy społecznej czy 
dziennych domach pomocy wszyst-
kim tym, którzy znaleźli się w trudnej 
sytuacji życiowej. Pracownicy socjal-
ni nie tylko pomagają rozwiązywać 

problemy, ale również wspierają, mo-
tywują, wskazując swoim podopiecz-
nym kierunek działania. Z okazji tak 
wyjątkowego i niewątpliwie ważnego 
święta, Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec, wręczył na ręce Kierownika 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Wojkowicach – symboliczny 
bukiet kwiatów, dziękując wszystkim 
pracownikom za zaangażowanie, em-
patię, ogromne serce i poświęcenie 
w czasie codziennej często niełatwej 
pracy na rzecz drugiego człowieka.

Jan Baptysta Cetys h. Ciołek - sta-
rostą będzińskim został w 1579 r. 
Urząd swój piastował do roku 1581. 
Urodził się prawdopodobnie w 1550 
roku. Ten bogaty mieszczanin kra-
kowski, krótko po odejściu ze staro-
stwa, nabył prawo własności do wsi 
Igołomia – Wawrzeńcyce. W wiekach 
średnich osada była również znana 
jako Boturzyn, która wówczas mimo, 
iż była miejscowością przemysłową, 
znana była z fatalnej jakości dróg na-
zywanych przez podróżnych „błota-
mi Igołomskimi”. 

Jego panowanie przypada na czasy 
króla Stefana Batorego, który już 1579 
roku, w grudniu wydał glejt kupcom 
będzinskim, zalecający przy pobiera-
niu danin celnych stosowanie wszel-
kich ulg przyznanych przez poprzed-
nich władców. Warto wspomnieć, iż 
ten sam król, w 1583 roku nadał Ży-
dom będzińskim przywilej, na mocy 
którego mogli oni swobodnie osiedlać 
się w obrębie murów miejskich i sprze-
dawać swoje towary na rynku razem 
z kupcami chrześcijańskim.

Przy okazji krótkiej wzmianki 
o staroście Cetysie warto wspomnieć 
ciekawą historię warzelni w Będzi-
nie. Będzińskie przedsiębiorstwo 
otrzymał lub kupił od swojego po-
przednika czyli Prospero Provanny 
pochodzącego z Włoch. Warzelnia 
działała bardzo dobrze. Poprzednik 
Cetisa zgromadził w warzelni spore 
ilości soli rumowej, zapewne zgod-
nie z niezachowaną umową, w myśl, 
której specjalnie wyznaczono mu 
czas na wywózkę surowca. Prospe-
ro ostatecznie jednak sprzedał wa-
rzelnię, wraz ze starostwem będziń-
skim – Janowi Baptyście Cettisowi, 
krewniakowi i zarazem przyjacielo-
wi. Dalsze funkcjonowanie przed-

siębiorstwa, przyciągającego sporo 
kupców ze Śląska, uderzało w inte-
resy żup krakowskich i wywołało 
reakcję słynnego żupnika Sebastia-
na Lubomirskiego. W efekcie jego 
interwencji, 12 marca 1581 roku 
kancelaria królewska wystawiła pis-
ma, kierowane do Provany i Cettisa, 
które miały zakończyć jej działal-
ność. [1] Ostatecznie jednak docho-
dowa warzelnia, która pochłonęła 
też znaczne nakłady, została prze-
niesiona do niezbyt odległego Ujej-

sca w księstwie siewierskim, które 
cieszyło się odrębnością w stosunku 
do reszty państwa, przez co władza 
i wpływy żupnika tam nie sięgały.

Adam Szydłowski

Na podstawie: 1. Jerzy Wyrozumski. Warzelnie 
soli krakowskiej na pograniczu śląsko-polskim 
w drugiej poł. XVI i pierwszej poł. XVII wieku. 
„Zeszyty Naukowe Uniwersytetu Jagiellońskie-
go. Prace Historyczne”. 26, s. 33–62, 1960.
2. pl.wikipedia.org

Herb Ciołek

Panorama Będzina w 1536 r. - widok autorstwa Matthiasa Gerung
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OBOWIĄZKOWA REJESTRACJA POJAZDÓW OD NOWEGO ROKU
Od 1 stycznia 2024 roku zniesiony zostanie obo-

wiązek zgłoszenia nabycia pojazdu i zastąpiono go 
obowiązkiem przerejestrowaniem pojazdu. Pozosta-
nie obowiązek zgłoszenia zbycia pojazdu.

Zgodnie z przepisami ustawy PoRD, właściciel 
pojazdu będzie miał 30 dni od dnia nabycia pojazdu 
na złożenie wniosku o jego rejestrację (w przypadku 
przedsiębiorców prowadzących działalność w zakre-
sie obrotu pojazdami termin ten został wydłużony do 
90 dni). Niedochowanie tego terminu oznacza konse-
kwencje finansowe – nowelizacja przepisów wprowa-
dziła sztywne stawki. Kierowca zostanie ukarany karą 
pieniężną w wysokości:

• 250 zł dla dotychczasowego właściciela pojazdu, 
który nie zawiadomił organu o zbyciu pojazdu (obec-
na wysokość kary od 200 zł do 1 000 zł),
• 500 zł dla właściciela pojazdu, który w terminie 30 
dni nie złoży wniosku o rejestrację pojazdu (obecna 

wysokość kary od 200 zł do 1 000 zł za brak zgłoszenia 
nabycia pojazdu),
• 1000 zł jeśli wniosek o rejestrację pojazdu na tery-
torium Rzeczypospolitej Polskiej nie został złożony 
w terminie 180 dni.

Zmiana przepisów zapewni aktualność danych 
właścicieli pojazdów w centralnej ewidencji pojaz-
dów, na której bazuje m.in. Policja i inne służby, cho-
ciażby nakładające mandaty. Rozwiązany zostanie 
problem nakładania mandatów na osoby, które już 
nie są właścicielami pojazdów, ale wobec braku prze-
rejestrowania i wprowadzenia zmiany danych nadal 
figurują w CEPiK jako właściciele.

Nowelizacja przepisów nastąpi na podstawie usta-
wy z 26 maja 2023 roku o zmianie niektórych ustaw 
w celu ograniczania niektórych skutków kradzieży 
tożsamości (Dz. U. 2023 poz. 1394).

Starosta Będziński Sebastian Szaleniec zaprasza  
do skorzystania z nieodpłatnej pomocy prawników,  

doradców obywatelskich i mediatorów. 

Zapewniamy dostęp do rzetelnego i poufnego uzyskania 
 darmowych porad prawnych i obywatelskich  

osobom znajdującym się w trudniejszej sytuacji finansowej.  
Porady prawne udzielane są telefonicznie oraz stacjonarnie  

w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej  
i punktach nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  

zlokalizowanych na terenie Powiatu Będzińskiego.

NIEODPŁATNA  
POMOC PRAWNA

Osoby pragnące skorzystać  
z darmowych porad prawnych 

zobowiązane są do wcześniejszej rejestracji 
pod numerem telefonu (32) 778 78 84.

Rak szyjki macicy to jeden z częst-
szych nowotworów występujących  
u kobiet. Na wczesnym etapie jest wy-
leczalny w ponad 99% przypadków. 
Niewykryty i nieleczony może prowa-

dzić do śmierci. Dlatego każda kobieta po 25 r. ż. powinna regularnie wykonywać 
profilaktyczne badania cytologiczne. 

Rak szyjki macicy jest szóstym co do częstości występowania nowotworem u ko-
biet w Polsce – stanowi ponad 10% nowotworów u kobiet. Rocznie jest wykrywany  
u ok. 3000 kobiet, a 1700 z nich umiera z jego powodu.

Regularne badania cytologiczne pozwalają wykryć zmiany przedrakowe i raka we 
wczesnym – uleczalnym – stadium choroby. Badania dowodzą, że 1,5-2% rozmazów 
cytologicznych jest nieprawidłowych i wymaga dalszej diagnostyki.

Od 1 listopada zostało rozszerzone kryterium wieku dla programu profilaktyki 
raka szyjki macicy.

Na bezpłatne badania cytologiczne bez skierowania zapraszamy panie  
w wieku 25-64 lata.

Badanie możesz wykonać w poradni położniczo-ginekologicznej:
• w Czeladzi - tel.: 690-475-233
• w Będzinie - tel.: (32) 267 46 59

PROFILAKTYKA RAKA SZYJKI MACICY

Powiatowy Zespół Zakładów
Opieki Zdrowotnej
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Ważne 
	 		telefony

Starostwo Powiatowe w Będzinie
Siedziba: ul. Jana Sączewskiego 6,
Telefon: 32 368 07 00
Siedziba: ul. Ignacego Krasickiego 17,
Telefon: 32 368 08 00

Komenda Powiatowa Policji w Będzinie
ul. Bema 1,
Telefon: 47 853 62 55

Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Będzinie
ul. Modrzejowska 74,
Telefon: 47 851 70 03

Powiatowa Stacja  
Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Dąbrowie Górniczej
Oddział w Będzinie
ul. Tadeusza Kościuszki 58,
Będzin
Telefon: 32 267 36 57

Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Będzinie
ul. Gzichowska 27,
Telefon: 32 267 44 18

Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego w Będzinie
ul. Małachowskiego 29,
Telefon: 32 269 24 37

SZPITALE:
Czeladź
ul. Szpitalna 40,
Telefon: 32 763 76 38

Będzin
ul. Małachowskiego 12,
Telefon: 32 267 30 11

Straż Miejska w Będzinie
Telefon: 32 710 46 90

Straż Miejska w Czeladzi
Telefon: 32 763 36 97

Straż Miejska w Sławkowie
Telefon: 32 293 11 67

Powiatowy Zarząd Dróg 
Rogoźnik
ul. Węgroda 59,
Telefon: 32 287 75 19, 32 287 78 72

Niskie temperatury w okresie jesienno-zimowym to zagro-
żenie dla życia i zdrowia osób dotkniętych bezdomnością 
oraz innych, potrzebujących ciepłego schronienia. Dlatego 
policjanci każdego roku sprawdzają pustostany, ogródki 
działkowe, kanały ciepłownicze i inne miejsca, w których 

osoby mogą szukać schronienia przed mrozem. Nie bądźmy obojętni i alarmujmy Policję  
o przypadkach, w których ktoś jest narażony na wychłodzenie organizmu. 

Wraz ze spadkiem temperatury policjanci większą uwagę będą poświęcać kontroli miejsc, w których prze-
bywają osoby bezdomne. Pustostany, działkowe altanki i klatki schodowe to miejsca, które najczęściej 
odwiedzają mundurowi. Niskie temperatury stwarzają zagrożenie nie tylko dla życia i zdrowia osób bez-
domnych, ale również dla osób samotnych i w podeszłym wieku. Dotyczy to także osób nietrzeźwych, 
przebywających poza domem i narażonych na wychłodzenie organizmu. Oprócz niebezpieczeństwa zwią-
zanego z narażeniem na niskie temperatury, osoby te często tracą życie w pożarach lub w wyniku zatru-
cia tlenkiem węgla. Zagrożeniem dla nich jest także stan techniczny budynków, w których przebywają.  
W większości przypadków są to pustostany przeznaczone do rozbiórki. Miejsca te sprawdzają mundurowi, 
których celem jest pomoc osobom potrzebującym, narażonym na działanie niskich temperatur. Apelujemy 
także o czujność do wszystkich, którzy mają kontakt z takimi osobami. W każdym takim przypadku alarmuj-
my odpowiednie służby!

Przypominamy, że co roku od 1 listopada do 31 marca działa specjalna, całodobowa infolinia, obejmująca 
teren całego województwa śląskiego, gdzie pod numerem telefonu 987 można uzyskać informację o moż-
liwości pomocy dla osób bezdomnych.

Informację o osobach bezdomnych potrzebujących pomocy, można także przekazywać za pośrednictwem 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa. W tym celu prosimy o wybranie kategorii zgłoszenia o nazwie 
„Bezdomność”. (Przypominamy, że strona nie służy do zgłaszania potrzeby pilnej interwencji Policji. W tego 
typu przypadkach należy korzystać z numeru alarmowego 112, 986 lub 999).

REAGUJMY I POMAGAJMY  
OSOBOM NARAŻONYM NA WYCHŁODZENIE! 

POMOC OSOBOM BEZDOMNYM
W OKRESIE ZIMOWYM

NA TERENIE WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO
INFORMACJĘ O MOŻLIWOŚCIACH POMOCY  

W ZAKRESIE NOCLEGU I WYŻYWIENIA UZYSKASZ,  
DZWONIĄC POD CAŁODOBOWY, BEZPŁATNY NUMER

987
W SYTUACJACH ZAGROŻENIA DZWOŃ PO POMOC 

POD NUMERY ALARMOWE:

122 – SŁUŻBY RATUNKOWE
986 – STRAŻ MIEJSKA
999 – POGOTOWIE RATUNKOWE
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II edycję „Zabieganego Powiatu” zakończył bieg w Psarach!
Ostatnie sportowe spotkanie w ra-

mach cyklu „ Zabiegany Powiat”, odby-
ło się w sobotę, 4 listopada w Psarach. 
Na sportowe wydarzenie, cieszące się 
wysoką frekwencją miłośników sportu 
zaprosił Starosta Będziński Sebastian 
Szaleniec i Wójt Gminy Psary Tomasz 
Sadłoń. Wszyscy biegający, a także ci, 
którzy wybrali nordic-walking otrzymali 
pamiątkowy medal!

Sportowcom kibicowali: Radni Rady 
Powiatu Będzińskiego: Marian Kozieł  
i Przemysław Kocot.

Ruszył kurs samoobrony dla kobiet!
27 października, imponujące gro-

no kobiet wzięło udział w kursie 
samoobrony. Panujące powszech-
nie przekonanie, że kobiety łatwiej 
poddają się strachowi oraz są słab-
sze fizycznie od mężczyzn to bardzo 
szkodliwy stereotyp, który sprawia, że 
sprawy napadów postrzegają je, jako 
ofiary łatwiejsze do pokonania. Dla-
tego też, niezwykle cenną umiejęt-
nością jest przyswojenie zasad zacho-
wań, które pozwolą uniknąć sytuacji, 
gdzie kobieta staje się ofiarą. Zwięk-

szona wiedza na temat zachowań po-
tencjalnego oprawcy, jest większym 
prawdopodobieństwem, że uda jej 
się takiego zagrożenia uniknąć. Tre-
ning zorganizowany w Powiatowej 
Akademii Boksu w Będzinie, w któ-
rym mogła wziąć udział każda chętna 
mieszkanka Powiatu Będzińskiego, 
poprowadziła profesjonalna instruk-
torka, dał wszystkim przybyłym Pa-
niom podstawy do tego jak uniknąć 
takich sytuacji, a w razie zagrożenia 
absolutnie nie stać się ofiarą!


